ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(двадцатая сессия)

Решение № 440
г. Прокопьевск                                                                                               24.06.2010
О внесении изменений в перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 2010 году, утвержденный решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 28.12.2009 № 320
В целях реализации статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 №185-ФЗ «О фонде содействия  реформированию жилищно-коммунального хозяйства», изменений в предоставлении финансовой поддержки от Фонда содействия реформированию ЖКХ на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 2010 году,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Изложить перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 2010 году, утвержденный решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 28.12.2009 № 320, в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Данное решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2010.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (А.Гармаш), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).

         Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

                               Г. Миллер

                          Глава

              города Прокопьевска

           В. Гаранин
Приложение к решению
Прокопьевского городского
Совета народных депутатов
от 24.06.2010 № 440

Перечень многоквартирных домов,
которые подлежат капитальному ремонту в 2010 году
	Адрес многоквартирного дома
	Год
	Площадь помещений, кв. м
	Планируемый перечень работ по капитальному ремонту
(например: Ремонт  фасада, внутридомовых инженерных систем и лифта, подвального помещения)
	Стоимость капитального ремонта,
тыс. руб.
	Удельная стоимость капитального ремонта,
тыс.руб./кв.метр общей площади
помещений в МКД

	ввода в эксплуатацию
	последнего комплексного
капитального ремонта
(если не проводился указать
"не проводился")
	общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном жилом доме, всего
	общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном жилом
доме без мест общего пользования, всего
	в том числе жилых

	всего:
	в том числе за счет средств

	всего:
	в том числе жилых помещений,
 находящихся в собственности граждан

	местного бюджета (субсидия)
	ТСЖ, других кооперати-вов либо  собствен-ников помещений в МКД

	за счет  средств
Фонда
	за счет средств
бюджета субъекта
Российской Федерации
	предусмотренное в местном бюджете на долевое финансирование

	Гайдара №16
	1975
	не проводился
	21945,7
	15 144,5
	14 976,9
	12 155,1
	Замена лифтов, ремонт внутридомовых инженерных систем, кровли
	7 201
	6 164
	471
	206
	360
	0,48

	Гайдара
№ 18
	1975
	не проводился
	15230,5
	10 635,7
	10 635,7
	9 110,7
	Замена лифтов, ремонт внутридомовых инженерных систем, кровли
	7 286
	6 237
	477
	208
	364
	0,69

	Институт-ская № 46
	1975
	не проводился
	3189,2
	2 289,9
	2 289,9
	1 870,8
	Замена лифта, ремонт внутридомовых инженерных систем, кровли, фасада
	4 104
	3 513
	269
	117
	205
	1,79

	Институт-ская № 48
	1975
	не проводился
	3129,9
	2 242,3
	2 142,9
	1 651,1
	Замена лифта, ремонт внутридомовых инженерных систем, кровли, фасада
	4 125
	3 531
	270
	118
	206
	1,84

	Институт-ская № 50
	1975
	не проводился
	3145,5
	2 257,9
	2 257,9
	1 900,8
	Замена лифта, ремонт внутридомовых инженерных систем, кровли, фасада
	4 127
	3 533
	270
	118
	206
	1,83

	Обручева № 41
	1976
	не проводился
	19212,9
	14 819,9
	14 819,9
	11 465,7
	Замена лифтов, ремонт внутридомовых инженерных систем
	12 053
	10 317
	789
	344
	603
	0,81

	Калинина № 2
	1936
	не проводился
	1717,8
	917,0
	684,4
	684,4
	Ремонт  кровли, фасада, внутридомовых инженерных систем
	3 445
	2 949
	226
	98
	172
	3,76

	Коммуналь-ная № 3
	1936
	не проводился
	4122,0
	2 122,4
	2 122,4
	1 729,7
	Ремонт  кровли, фасада, внутридомовых инженерных систем.
	5 201
	4 452
	340
	148
	260
	2,45

	Луначар-ского № 10
	1960
	не проводился
	2578,3
	1 017,3
	968,3
	857,1
	Ремонт  кровли, фасада, внутридомовых инженерных систем.
	3 329
	2 850
	217
	95
	167
	3,27

	Ноградская № 1
	1962
	не проводился
	1634,1
	1 074,2
	1 074,2
	907,8
	Ремонт  кровли, фасада, внутридомовых инженерных систем.
	2 507
	2 146
	164
	71
	126
	2,33

	Ноградская № 10
	1959
	не проводился
	2258,1
	1 259,5
	1 130,9
	827,7
	Ремонт  кровли, фасада, внутридомовых инженерных систем.
	3 140
	2 687
	206
	90
	157
	2,49

	Пионерская № 38
	1960
	не проводился
	4478,6
	2 019,6
	1 752,9
	1 519,5
	Ремонт  кровли, фасада, внутридомовых инженерных систем.
	4 149
	3 552
	271
	118
	208
	2,05

	Пролетар-ская № 2
	1945
	не проводился
	1732,6
	621,6
	621,6
	564,4
	Ремонт  кровли, фасада, внутридомовых инженерных систем
	2 255
	1 930
	148
	64
	113
	3,63

	Российская № 52
	1962
	не проводился
	2645,9
	1 382,7
	1 111,9
	1 057,2
	Ремонт  кровли, фасада, внутридомовых инженерных систем
	3 667
	3 139
	240
	105
	183
	2,65

	Всего:

	87021,1
	57 804,5
	56 589,8
	46 302,0

	66 589
	57 000
	4 359
	1 900
	3 330
	1,15

	ВСЕГО МКД по МО1,
на капитальный
ремонт которых планируется предоставление
финансовой поддержки: 14

	ВСЕГО площадь жилых помещений в МКД, которым планируется
предоставление финансовой поддержки: 56 589,8 м2
	ВСЕГО МКД с полным перечнем работ по капитальному ремонту: 0
	ВСЕГО объем финансирования капитального ремонта по МО: 66 589,0 тыс. руб. в том числе за счет средств:
Фонда - 57 000,0 тыс. руб.,
долевого финансирования бюджета субъекта РФ –

4 359,0 тыс. руб.,
местного бюджета - 1 900,0 тыс. руб.,
ТСЖ, либо собственников помещений в МКД –

3 330,0 тыс. руб.

                Председатель Прокопьевского

        городского Совета народных депутатов

                                                                                              Г. Миллер